;‘( lumen’

experfos en papel

1 FABRIANO

Papeles y cartulinas sin recubrimiento con textura verjurada por ambos lados, disponible en tres tonos
y dos con acabado de filamentos.

a li!lr_e - Libre de acido / Acid Free
de acido

Aplicaciones: Sistemas de impresion: Técnicas de
conversion:
- Tarjetas de felicitacion « Papeleria Corporativa @ _
« Cubiertas de libros - Catélogos | ) S:Jaled
; i  Plecado
« Empaques de lujo « Bolsas Finas Tipografia offect Serigrafia Crabad
- Carpetas « Folletos * Lrabado
- Etiquetas « Calendarios ,‘I
6 BN Q
- Invitaciones - Menus 48& @ ~\!|&
Termografia Foil Hot
Stamping Stamping

Atributos Ambientales:

ELEMENTAL DU G,  REARY ETAL

) By,
wel CHLORINE ~ " -
anage o
ed  FREE
GUARANTERD

ACID FREE 357

Todos los papeles Fabria son: Well Managed Forest. Certifica que la celulosa del papel proviene de
bosques que son gestionados de manera sostenible, son plantaciones controladas, no se corta
furtivamente ni se esquilman bosques naturales. Elemental Chlorine Free. La masa del papel se ha
blanqueado utilizando procesos no agresivos para el medio ambiente. Asi mismo, este papel
garantiza que el maximo nivel de derivados del cloro tiene una composicion menor de 0.8
kg/tonelada. Acid Free. Esta certificacion confirma que ninguno de los procesos de produccion ni de
encolado se lleva a cabo en un medio acido. No se emplea alimina para encolar (encolado acido), en
su lugar se emplean ASA o AKD. Long Life. Indica que el papel cumple los requerimientos segun la
ISO 9706, también certifica que el papel contiene como maximo un 5% de celulosa o pasta
semiquimica, tiene un pH entre 7.5y 10 en el agua utilizada y una reserva alcalina de no mas de 2%.
Heavy Metal Absence. Papel reciclado que cumple la conformidad especifica con las directrices
europeas segun el n° 94/62/EC, en el que se especifica el maximo de umbrales de permisibilidad en
cuanto a la presencia de metales pesados en embalaje y desechos derivados del embalaje.
Hydropower Product. El uso de energia hidroeléctrica genera un ahorro de 14.000.000 m3 de
metano y de 26.000 toneladas de no emision de CO2. La Empresa respeta el Protocolo de Kyoto
(autorizacién ministerial para la emision de gases invernadero n. 566).

-~ AY

7N ' ) <) i A A o \ v .
@.\ k< 7@;;/_ ,/“ }\‘4 \ {ﬁ'\f, \“7‘/\ /17\L
y : Joe, B y T
- / N J//‘ -,

:—-/ - e\ N '~ > &, 4
y — Y7 9 <4 S
N7 & R s T

<

Impreso en: Fabriano / Fabria / Bianco / 240 g/m?



4‘( lumen’

Bianco

expertos en papel

Avorio Crema

Brizzato Neve

Medida (cm):
Gramaje (g/m?):

Empaque (hjs):
Tipo Grano:
Cédigo R3
14958003
14959005
14958004
14959004
14958001
14959001
14958005
14959002
14958002
14959003

Brizzato Crema

72x101 72x 101
100 240
250 125
Bianco o
Bianco °
Avorio °
Avorio °
Crema °
Crema °
Brizzato Neve °
Brizzato Neve °
Brizzato Crema °
Brizzato Crema °

% Algodén

30%
30%
30%
30%

7
X%

4

9

r§
2N
%

J

N

%

</

7
»~
“\
-

<

¥

)

A

Impreso en: Fabriano / Fabria / Bianco / 240 g/m?

J

v

N i



