

FABRIANO®

Papeles y cartulinas sin recubrimiento con textura verjurada por ambos lados, disponible en tres tonos y dos con acabado de filamentos.



Libre de ácido / Acid Free

Aplicaciones:

- Tarjetas de felicitación
- Cubiertas de libros
- Empaques de lujo
- Carpetas
- Etiquetas
- Invitaciones
- Papelería Corporativa
- Catálogos
- Bolsas Finas
- Folletos
- Calendarios
- Menús

Sistemas de impresión:









Termografía





Técnicas de conversión:

- Suaje
- Plecado
- Grabado

Atributos Ambientales:













Todos los papeles Fabria son: Well Managed Forest. Certifica que la celulosa del papel proviene de bosques que son gestionados de manera sostenible, son plantaciones controladas, no se corta furtivamente ni se esquilman bosques naturales. Elemental Chlorine Free. La masa del papel se ha blanqueado utilizando procesos no agresivos para el medio ambiente. Así mismo, este papel garantiza que el máximo nivel de derivados del cloro tiene una composición menor de 0.8 kg/tonelada. Acid Free. Esta certificación confirma que ninguno de los procesos de producción ni de encolado se lleva a cabo en un medio ácido. No se emplea alúmina para encolar (encolado ácido), en su lugar se emplean ASA o AKD. **Long Life.** Indica que el papel cumple los reguerimientos según la ISO 9706, también certifica que el papel contiene como máximo un 5% de celulosa o pasta semiquímica, tiene un pH entre 7.5 y 10 en el agua utilizada y una reserva alcalina de no más de 2%. **Heavy Metal Absence.** Papel reciclado que cumple la conformidad específica con las directrices europeas según el nº 94/62/EC, en el que se especifica el máximo de umbrales de permisibilidad en cuanto a la presencia de metales pesados en embalaje y desechos derivados del embalaje. Hydropower Product. El uso de energía hidroeléctrica genera un ahorro de 14.000.000 m3 de metano y de 26.000 toneladas de no emisión de CO2. La Empresa respeta el Protocolo de Kyoto (autorización ministerial para la emisión de gases invernadero n. 566).













Bianco

Avorio

Crema





Brizzato Neve

Brizzato Crema

Medida (cm):		72 x 101	72 x 101	
Gramaje (g/m²):		100	240	
Empaque (hjs):		250	125	
Tipo Grano:			Fino	
Código R3	Color			% Algodón
14958003	Bianco	•		
14959005	Bianco		•	
14958004	Avorio	•		
14959004	Avorio		•	
14958001	Crema	•		30%
14959001	Crema		•	30%
14958005	Brizzato Neve	•		30%
14959002	Brizzato Neve		•	30%
14958002	Brizzato Crema	•		
14959003	Brizzato Crema		•	



